


Wyrzysk, dn. 22.04.2015 r.

OR.0003.12.2.2015

**Pani**

**Bogusława Jagodzińska**

**Burmistrz Wyrzyska**

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Data: 22.04.2015	
Lp. ....	
Liczba zał. ....	
Podpis .....	

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 21 kwietnia 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

**Radny, Pan Stefan Welniak** powiedział, że w piątek na posiedzeniu obrad sesji będzie obecny Gminny Komendant OSP i jeżeli będą zapytania odnośnie przedstawionej informacji to wtedy odpowie ponieważ dopiero w czwartek wieczorem wraca z delegacji. Następnie radny powiedział, że odbyły się zebrania sprawozdawcze we wszystkich jednostkach OSP na terenie Gminy Wyrzysk z czego wynika, że na siedem jednostek cztery są mobilne, a trzy nie spełniają warunków, które powinny spełniać. Kończąc radny powiedział, że trudno jest nawiązać współpracę z jednostką OSP w Wyrzysku.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że firma, która zajmuje się wywozem śmieci wykonując dane czynności nie patrzy na uboczne skutki z tym związane. Wyjaśniając radny dodał, że w ubiegłym tygodniu na ulicy Grunwaldzkiej między blokiem 2, a 3 w trakcie wywozu śmieci doszło do połamania niedawno wybudowanego chodnika z polbruk. Taka sama sytuacja występowała kiedy doszło do uszkodzenia wjazdu do bloku na ulicy Kościuszki. W związku z tym radny poprosił o podjęcie stosownych działań. Następnie radny powiedział, że chciałby zgłosić iż lampy w Wyrzysku zapalają się dość późno ponieważ około godziny 21 i w związku z tym radny chciał się dowiedzieć co jest tego powodem. Kończąc radny zapytał, kto będzie utrzymywał w dobrej kondycji posadzone kwiaty w okresie letnim?

**Radny, Pan Stefan Welniak** powiedział, że w dniu dzisiejszym zwróciła się do Niego z prośbą Pani Dyrektor Publicznego Przedszkola w Wyrzysku o jedną przyczepę ziemi w celu zasypania starego szamba w związku z podłączeniem do kanalizacji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pani Dyrektor mogła zadzwonić ponieważ danego tematu już by nie było.

**Radna, Pani Ewa Michalek** powiedziała, że chciała nawiązać do chodnika po lewej stronie na ulicy Pocztowej, o którym już wspominała ponieważ mieszkańcy schodzą na lewą stronę gdzie lepiej się idzie, a dom postawiony na rogu jak jedzie się od komisariatu utrudnia widoczność i może dojść do wypadku. Następnie radna dodała, że już o tym mówiła ale będzie o tym przypominała

pomimo tego, że wie iż nie ma na to środków w obecnym budżecie.

**Radny, Pan Włodzimierz Michalski** zapytał, czy przystanek na Wiernowie będzie również brany pod uwagę do remontu czy wymiany?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska zapytała, jaki jest to przystanek?

**Radny, Pan Włodzimierz Michalski** powiedział, że murowany.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wszystkie przystanki będą odnawiane bądź wymieniane.

**Radny, Pan Włodzimierz Michalski** zapytał, jaka została podjęta decyzja jeżeli chodzi o ciąg pieszo-jezdny do osiedla Leśnego, który jest w bardzo złym stanie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podchodzi się do tematów i jest obecny Pan Wiesław Nowicki, który również zapisuje sobie dane sprawy.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że był tam z Panem Burmistrzem i dany fragment gdzie są same szpury należałoby cały przełożyć.

Następnie Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o utrzymywanie kwiatów to Pan Chałabiś wyznaczył dwie czy trzy osoby, które skontaktowały się z Panią, która nasadza bratki i wiedzą jak mają je pielęgnować. Takie prace będą wykonywane we własnym zakresie w godzinach pracy, które zostały dostosowane do odpowiednich pór dnia. Jeżeli chodzi o kwestię przedszkola i ziemi to Pani Burmistrz powiedziała, że już sobie zapisała ale można było zadzwonić, a tematu już by nie było. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o ulicę Pocztową to również leży Jej to na sercu ponieważ widziała to przy okazji oglądania budynku do modernizacji ale jest nawał pracy z przygotowywaniem dokumentacji związanej z chodnikami w sołectwach gdzie chce się ruszyć z pracami i jak Pan Wiesław to obrobi to zajmie się tym, a budżet będzie się liczyć. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że podchodzi się do tematów i nie da się zrobić wszystkiego w ciągu jednego czy dwóch miesięcy. Natomiast przystanki remontowane są na bieżąco, te betonowe są malowane w jednakowym kolorze, a tam gdzie stwierdza się, że nie opłaca się naprawa to postawi się solidny nowy, tak jak przy ulicy Dworcowej w Osieku nad Notecią. Takie prace wykonuje się przy pomocy gminnego pracownika aby nie ponosić żadnych kosztów. Jeżeli chodzi o lampy to Pani Burmistrz powiedziała, że skonsultuje to z odpowiednim pracownikiem, a doprowadza się do tego aby lampy nie zapalały się zbyt szybko i nie marnowały niepotrzebnie energii.

**Radny, Pan Stefan Rymer** zapytał, jaki jest system uruchamiania i zgaszania lamp?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecnie jest regulacja licznikowa ponieważ wymieniono tą, która była przy pomocy zegara astronomicznego.

**Radna, Pani Ewa Michałek** powiedziała, że jak na jej terenie wyłączą prąd to później nie ma pół miasta, a jest możliwość zrobić coś przy transformatorze i jak będzie awaria na Wiejskiej to reszta

miasta będzie miała prąd. Radna dodała, że dopyta się i przekaże dane informacje na czym by to polegało.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o ulicę Grunwaldzką i rozjeżdżane chodniki to zostanie podjęta interwencja.

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że jeżeli chodzi o danego operatora to jest on bardzo niegrzeczny i zostaną podjęte działania jako spółdzielnia. Wyjaśniając radny dodał, że pracownicy, którzy przyjeżdżają po odpady, a część śmietników zamykanych jest na kłódkę, to przy zmianach nie wymieniają się kluczami i Ci którzy nie posiadają kluczy wyłamują kłódki aby dostać się do odpadów. Kontynuując radny powiedział, że jeżeli chodzi o opróżnianie to wyprowadzają pojemniki ale z powrotem nie ustawiają ich na miejsce. Opróżnienie jednego śmietnika trwa około 45 sekund.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma nadzieję iż dany problem się rozwiąże ponieważ kiedy na Zarządzie podejmowany był temat o wyborze operatora oraz specyfikacji jaka musi zostać dokonana należy tego unikać ponieważ takich głosów, że coś zostało uszkodzone jest bardzo wiele. Dana firma uważa, że monity nie zawsze są zasadne i w związku z tym Zarząd podjął kwestię wpisu do wyboru na operatora aby był wyposażony w kamery, które rejestrowałyby czynności jakie wykonują pracownicy odbierający odpady. W takim przypadku dane firmy będą musiały się bardzo pilnować ponieważ ten kto będzie wykonywał odbiory nie pozwoli sobie aby musiał co chwile naprawiać szkody, a poza tym będzie można zawnioskować, że były to negatywne działania danej firmy.

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że tak jak został podany przykład ulicy Grunwaldzkiej to wychodzi na to, że muszą oni dojechać do śmietnika na odległość 10 cm, a przecież mogą stać na ulicy i dociągnąć dany śmietnik do pojazdu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli związek ewaluuje w statucie, w regulaminie czy w zamówieniach usług wywozu śmieci to tylko na korzyść mieszkańców i dla związku. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby wrócić do budynku Domu Kultury w Osieku nad Notecią ponieważ jest się po konsultacjach i po analizie ankiet, a było powiedziane, że jednym z elementów będzie zaciągnięcie opinii rady. W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że w budżecie została zabezpieczona określona kwota na wykonanie dokumentacji projektowej przeznaczenia poszczególnych pomieszczeń danego budynku. Nie chce się zmarnować szansy i należy przygotować dokumentację aby móc kiedy wejdą nowe programy unijne z nich skorzystać. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że jej propozycja wynikająca z analiz ankiet dotyczy kilku aspektów przeznaczenia budynku i należy pamiętać o tym, że jest to czynnik społeczny ponieważ społeczeństwo osieckie budowało to oraz należy myśleć o czynniku przydatności i ekonomiczności. W dniu wczorajszym na poprzednich

komisjach została poddana pod rozwagę myśl, która została zaakceptowana przez radnych. W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że pomieszczenie ze scenę chce się przeznaczyć na salę widowiskowo-sportową, taką jaką jest w Wyrzysku ponieważ Szkoła Podstawowa nie ma sali z prawdziwego zdarzenia. Kolejne pomieszczenie chce się przeznaczyć na klasę z zapleczem szatniowym dla dzieci z grupy przedszkolnej, czy klasy I-III ponieważ szkoła boryka się z brakiem pomieszczeń. W takim przypadku oczywiście wzięło się aspekt dotarcia do stołówki, która znajdowałaby się w niedalekiej odległości. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że górne pomieszczenia można byłoby przeznaczyć na pomieszczenia usługowo-handlowe oraz na działalność stowarzyszeń i organizacji. Wczoraj na Komisjach padło aby dolne pomieszczenia przeznaczyć na kwestie sportowe. Kończąc Pani Burmistrz zapytała się radnych czy przychylią się do propozycji aby złożyć zapytanie ofertowe na przygotowanie projektu, nad którym wspólnie by się pochyłono i rozważono poszczególne kwestie, z zastrzeżeniem, że kiedy będzie chciało się coś zmienić to w ramach danego projektu wskazane zmiany zostaną nieodpłatnie naniesione.

Radni obecni na posiedzeniu Komisji pozytywnie zaakceptowali daną propozycję.

**Radny, Pan Stefan Rymer** zapytał, czy został dokonany tam odbiór techniczny?

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że aby użytkować dany obiekt to należy wiedzieć jakie chce się mieć jego przeznaczenie i musi zostać dokonany projekt z konkretnym przeznaczeniem pomieszczeń.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pan Wiesław uwzględnił postulaty, które wypływały z rozmów z Dyrektorem szkoły żeby mieć na uwadze poszerzenie wjazdu na ulicę dojazdową do szkoły aby autobus mógł bez problemu się zmieścić.

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że osobiście uważa iż przeznaczenie danego budynku na wielofunkcyjność jest jak najbardziej wskazane.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że należy pamiętać, że dany budynek będzie trzeba również utrzymać i tnie się koszty ponieważ ta duża sala posiada już pewne kwestie aby przeznaczyć ją na salę gimnastyczno-widowiskową, a należy się do tego przymierzyć jak i do budynku GCI.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że ostatnie posiedzenie zespołu roboczego w związku z obchodami 25-lecia samorządu odbyło się dnia 17 kwietnia 2015 roku w 90% składzie przy udziale przedstawiciela, Pani Burmistrz. Został wyłoniony projekt scenariusza i przyjmuje się, że będzie to w dniu 27 maja 2015 r. w sali widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku. W związku z tym uroczystość ma przebiegać następująco: 1. Otwarcie i powitanie zaproszonych gości oraz wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej, 2. Wystąpienie Pani Bogusławy Jagodzińskiej – Burmistrza Wyrzyska, 3. Wystąpienie zaproszonych gości, 4. Pokaz multimedialny, 5. Występy artystyczne, 6. Skromny poczęstunek (kawa, herbata, ciasto). Zaproszeni goście byliby

to: Radni obecnej kadencji, Posłowie i Senatorowie naszego okręgu wyborczego, Marszałek Województwa i Przewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego Województwa Wielkopolskiego, Przedstawiciele Powiatu Pilskiego – Starosta Pilski i Przewodniczący Rady Powiatu w Pile, Radni Powiatowi Okręgu Wyrzyskiego Nr 3, Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku poprzednich wszystkich kadencji, Burmistrzowie i Zastępcy wszystkich poprzednich kadencji, Członkowie Zarządów poprzednich kadencji, emerytowani pracownicy Urzędu, Proboszcz Wyrzyska oraz aktualni Sołtysi i Przewodniczący Komitetów Osiedlowych. Kończąc radny powiedział, że wstępna liczba osób jaka wyszła jest w granicach 180. Ustalono iż zostanie wydrukowany pamiątkowy folder oraz grawer-ton „25- lat Samorządu” i dany upominek otrzymaliby wszyscy zaproszeni goście, a nie chce się obchodów łączyć z posiedzeniem sesji gdyż podczas obchodów 20-lecia samorządu nie zdało to egzaminu ponieważ sesja ma inny charakter i wymogi.

Sporządziła:

D. Pinkowska

pedinsp. ds obsługi rady gminy

*Pinkowska*